

Meddelelser

JUSTITIERÅDET NILS BECKMAN †

Justitierådet Nils Beckman afgik ved døden den 22. januar 1972. Nils Beckman var formand for Svenska Kriminalistföreningen i årene 1959—69 og havde været medlem af redaktionskomitéen for NTfK siden 1961. Ved siden af sin mangesidede praktiske gerning som embedsmand og dommer — fra 1963 til sin afgang i 1969 ordførende for Högsta domstolen — udfoldede Nils Beckman en omfattende virksomhed som juridisk skribent. Han havde gennem mange år taget del i det lovforberedende arbejde på strafferettens område og udgav i årene 1964—67 sammen med Carl Holmberg, Bengt Hult og Ivar Strahl den store 3 binds „Kommentar till brottsbalken“.

KONGRES FOR BØRNE- OG UNGDOMSFORSORG

„Union mondiale des organismes pour la sauvegarde de l'enfance et de l'adolescence“ afholder sin 5. internationale kongres i Unesco House i Paris i dagene fra 4. til 8. december 1972. Kongressens emne bliver: „*Fritid og frihed*“. De officielle sprog er engelsk og fransk. Der foretages en opdeling i 5 sektioner, hvis emner er formuleret således: „Sociological Analysis of the „Free Time“ Phenomenon“, „Needs“, „Free Time, Culture and Social Integration“, „Psycho-Educational Action — Permanent Education“ og „Changing Role of the Public Authorities and Concerned Organizations“. Deltagere indbydes til inden 15. september at indsende (i 5 eksemplarer) korte rapporter om forskning og eksperimenter indenfor kongressens emne, med særligt henblik på problemer vedrørende børn og unge. Tilmelding skal så vidt muligt ske inden 1. september. Blanketter til indtegning kan fås hos U.M.O.S.E.A. Secrétariat, 28 place Saint-Georges, 75 Paris 9ème, Paris. Der betales en kongresafgift på 180 FF (35 \$) for deltagere og 80 FF (15 \$) for ledsagere.

UNITED NATIONS' KONGRES 1975

United Nations har udsendt foreløbig meddelelse om at den næste verdenskongres vedrørende forebyggelse af kriminalitet og behandling af lovovertrædere vil blive holdt i Toronto i dagene fra 1. til 15. september 1975. Adgang til deltagelse vil som hidtil stå åben for regeringsrepræsentanter, repræsentanter for internationale organisationer m. v. og individuelle deltagere. Det ventes at der vil blive foretaget en opdeling i 6 sektioner, og at den canadiske regering vil tilrettelægge fængselsbesøg. Kongressens program er endnu ikke fastlagt. FN er interesseret i at modtage forslag om diskussionsemner. Sådanne forslag skal snarest muligt sendes til: Chief of the Social Defence Programmes, Social Development Division, United Nations, New York, N.Y. 10017.

UNITED NATIONS' FORSKNINGSinSTITUT I ROM

På grundlag af en overenskomst mellem United Nations og den italienske regering oprettedes i 1968 i Rom et kriminologisk og kriminalpolitisk forskningsinstitut hvis officielle navn er "United Nations Social Defence Research Institute". Adressen er Via Giulia 52, 00186 Roma. Institutet ser det som sin hovedopgave at gennemføre og koordinere forskning vedrørende kriminalitet, forebyggelse af kriminalitet, samfundsmæssig kontrol, behandling af lovovertrædere etc. og at udvikle kriminalpolitiske foranstaltninger og stille hjælp og rådgivning til rådighed. Der lægges særlig vægt på forskning og rådgivende virksomhed i udviklingslande. Der foreligger enkelte publikationer vedrørende instituttets virksomhed i de første par år, bl. a. "Manpower and Training in the Field of Social Defence" (en bibliografi), "Social Defence in Uganda: A Survey for Research" og „Public et justice. Une étude-pilote en Tunisie“. I 1971 er der fastlagt et 2 års program omfattende 10 forskningsprojekter. Nogle af disse projekter består i at gennemføre parallelle eller sammenlignende undersøgelser i flere lande; det gælder bl. a. undersøgelser over variationer i opfattelsen af social afvigelse, over forholdet mellem forskning og praktisk handling, over kriminologiske aspekter af befolkningsvandring (migrationer), over fængselsarkitektur etc. Det personale som er knyttet til instituttets virksomhed består dels af instituttets egen stab, dels af forskere der virker i deres hjemlande. Det er tanken at instituttets stab overvejende skal bestå af forskere og praktikere der kommer til Rom for en begrænset tid og knyttes til bestemte opgaver, herunder personer der stilles til rådighed af deres regeringer. Der kan desuden modtages et begrænset antal gæster som ønsker at studere ved instituttet. Instituttets direktør er dr. *Peider Könz*. Som assisterende direktør med særligt henblik på projektledelse virker professor *Franco Ferracuti*. Med arbejdsmæssig tilknytning til instituttet, men ellers hørende under UN's hovedkvarter, Social Affairs Department i New York, virker *Torsten Eriksson* og *Edward Galway*, der begge er til rådighed som interregionale rådgivere i kriminalpolitiske spørgsmål.